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W 2024 roku fabryka Prince Polo w Cieszynie będzie obchodzić 100-lecie działalności.
Dyrekcja i pracownicy firmy nie mogąc się doczekać, postanowili rozpocząć obchody nieco
wcześniej. Pierwszą akcją, mającą uczcić wiek działania fabryki było odsłonięcie muralu,
zdobiącego jedną ze ścian zakładu.

Uroczyste odsłonięcie muralu miało miejsce w poniedziałek (30.10) na terenie fabryki. Mural przedstawia kobietę
oraz 3 wafelki Prince Polo w opakowaniach z różnych okresów. Projekt muralu został wybrany przez pracowników
fabryki podczas głosowania.

Mural ma być nie tylko reklamą jednego z najpopularniejszych polskich wafelków (który od lat produkowany jest w
Cieszynie i niezależnie od tego, kto był właścicielem fabryki, a tutaj sytuacja była dynamiczna, wciąż był
produkowany i zamiast tracić znaczenie wprost przeciwnie, zyskiwał na popularności), który jest produkowany
tylko i wyłącznie w Cieszynie i który jest znany nie tylko w Polsce, ale również poza jej granicami, ale ma również
prezentować całą historię firmy. 

Fabryka wafli, keksów i herbatników powstała w Cieszynie w 1924 roku. W 1950 roku fabryka otrzymała nową
nazwę „Zakłady przemysłu cukierniczego Olza w Cieszynie” i to właśnie tę nazwę wciąż wiele osób kojarzy, bo była
używana aż do 1993 roku. W Marcu 1993 roku zakłady „Olza” przeszły proces prywatyzacji. Obecnie są częścią firmy
Mondelez International, jedną z siedmiu oddziałów tej firmy w Polsce oraz zarazem najstarszą z fabryk. –
Przełomowym rokiem w działaniu fabryki był z pewnością rok 1955, kiedy  rozpoczęliśmy produkcję
kultowego wafelka Prince Polo. Dziś oprócz Prince Polo produkujemy wafle pod markami m.in. Milka,
Siesta, czy Lacta. Nasze wafelki trafiają do konsumentów w ponad 25 krajach. Większość sprzedajemy w
Polsce, a pozostałą część w krajach europejskich, takich jak Wielka Brytania, Niemcy, czy Austria, a poza
Europą w Stanach Zjednoczonych, Islandii (tam wafelek cieszy się ogromną popularnością). – mówiła
Lucyna Probst Kierownik cieszyńskiego zakładu Mondelez.

Fabryka wafelków w Cieszynie działa od lat i od lat jest miejscem pracy dla wielu mieszkańców Cieszyna i okolic -
Podczas przygotowań do jubileuszu 100-lecia działania fabryki zastanawialiśmy się, co wyjątkowego jest w 
fabryce w Cieszynie. Jej siłą są pracownicy. Dziś zatrudniamy 360 osób, jako pracowników stałych oraz
około 80 osób z agencji pracy tymczasowej – mówiła Lucyna Probst, dodając, że inspiracją dla muralu były
zdjęcia z lat 50., przedstawiające kobiety przy linii produkcyjnej wafelków. Obecnie kobiety stanowią niemal 70%
załogi fabryki.

Fabryka w Cieszynie przechodziła liczne modernizacje, obecnie proces produkcji wafelków jest prawie w całości
zautomatyzowany – jedynie na samym końcu, to ludzie a nie mechanizmy, pakują wafelki do kartonów. Linia
produkcyjna wymaga jednak pracy wielu osób, począwszy od dostarczania składników, przez obsługę
poszczególnych etapów produkcji, aż po kontrolę jakości produktów.
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